
RESOLUCION -CD- Nº   189/2010

Salta,  7 de Junio de 2010
Expediente Nº 12.018/03

1

VISTO:

 La Resolución CS Nº 188/09 mediante la cual se aprueba el “Ciclo
Introductorio a la Licenciatura en Enfermería para egresados de los Institutos de Educación
Superior No Universitarios, con Título de Enfermero/a Profesional” de la Facultad de
Ciencias de la Salud; y,

CONSIDERANDO:

  Que a fs. 278/294, obra informe presentado por la Coordinadora del Ciclo
Introductorio a la Licenciatura en Enfermería, Lic. Catalina FARFAN, dando cumplimiento a
lo establecido en el Anexo I de la Resolución citada, para el Período Lectivo 2010.

  Que la Comisión de Carrera de Enfermería emitió el informe correspondiente
(fs. 295).

POR ELLO: en uso de las atribuciones que le son propias, y atento a lo
aconsejado por la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina en su Despacho Nº
108/10;

El CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD
(En Sesión Ordinaria Nº 06/10 del 18/05/10)

RESUELVE

ARTICULO 1º: Aprobar el informe final del “Ciclo Introductorio a la Licenciatura en
Enfermería para egresados de los Institutos de Educación Superior No Universitarios, con
Título de Enfermero/a Profesional” – Período Lectivo 2010, presentado por la Coordinadora
del mismo, Lic. Catalina FARFAN.

ARTICULO 2º: Dar por aprobado el mencionado Ciclo, a efectos de incorporar en el
Segundo Ciclo de la Licenciatura en Enfermería - Período Lectivo 2010, a los siguientes
alumnos:

Nº APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. Nº
1 AGUILAR, María Ester 21.698.856
2 AGUILERA, Marina Gabriela 30.186.129
3 ARMATA, Nélida Beatriz 24.414.688
4 BURGOS, Nadia Janet 32.804.974



RESOLUCION -CD- Nº   189/2010

Salta,  7 de Junio de 2010
Expediente Nº 12.018/03

2

Nº APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. Nº
5 CABRAL, Mónica Patricia 16.016.327
6 CARRIZO, Maciel Gastón 30.638.355
7 CARRIZO, Marcela Edith 26.485.635
8 CASTAÑO, Claudia Marcela 22.416.893
9 CASTRO, Francisco Javier 32.365.368
10 CAZALBON, Juan Pablo 22.688.329
11 CISNERO, Soledad Martina 26.499.370
12 COLPARI, Luis Cecilio 18.432.396
13 CRUZ, Fabiana María 24.883.614
14 CRUZ, Manuel Armando 31.193.884
15 DESTEFANO, Claudia Elizabeth 23.035.389
16 DURAN, Lorena Elizabeth 32.857.145
17 FRANCO GASPAR, Erica Lorena 26.345.166
18 GARCIA, Marcela Sabina 16.753.372
19 GONZALEZ, Alejandra del Valle 27.176.446
20 GUARI, Paola Elizabeth 31.948.763
21 HEREDIA TALA, Miguel Angel 21.633.262
22 HERRERA, Mamerto Luis 30.803.585
23 KAIGUADE, Gustavo Fabián 25.761.565
24 LAGUNA, Rubén Miguel 27.571.556
25 LAMAS, Laura Soledad 28.486.378
26 LOPEZ, Claudia Marisel 28.788.421
27 MAITA, Edith Viviana 31.948.511
28 MARTINEZ, Gladys Elizabet 29.880.023
29 MARTINEZ, Nilda Patricia 32.043.300
30 MERCADO, Marta Mónica 20.615.608
31 ORDOÑEZ OCHOA, Patricia 33.753.690
32 PACO, Mariela Ester 27.496.515
33 PASTRANA, José Gerardo 21.879.276
34 PEREZ, Gustavo Isaac 25.800.770
35 RIOS, Claudia Mónica 23.652.114
36 RIOS, Pablo Mauricio 27.176.731
37 RIVERO, Gloria Haydee 14.488.332
38 RODRIGUEZ, Valeria Anabel 27.701.130
39 RUEDA, María de los Angeles 33.236.095
40 SALAS, Lilian Edith 20.575.495
41 SALGADO, Elba 18.760.307



RESOLUCION -CD- Nº   189/2010

Salta,  7 de Junio de 2010
Expediente Nº 12.018/03

3

Nº APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. Nº
42 SANCHEZ, Elsa Lorena 26.833.332
43 SANCHEZ, Virginia Gabriela 25.122.121
44 TARQUI REYNAGA, Ramiro Osvaldo 30.905.380
45 TORRES, Cosme Gabriel 17.350.099
46 TORRES, Lorena Isabel 28.634.455
47 VALDEZ, Ana Angélica 32.546.705
48 VALLEJOS, Brenda Mariana 34.011.379
49 VELAZQUEZ, Walter Egidio 25.924.674
50 VERA, Enzo Ezequiel 32.633.891
51 VILLAGRA, María Cristina 28.221.808
52 VILTE, Celso Daniel 26.330.769
53 VIÑAVAL, Juana Noemí 29.879.679
54 ZAMBRANO, Nilda Beatriz 30.878.731

ARTICULO 3º: Hágase saber y remítase copia a: Secretaria Académica, Lic. Catalina
FARFAN, Comisión de Carrera de Enfermería, y siga a Dirección General
Administrativa Académica – Dirección de Alumnos, de esta Facultad a sus efectos.

LIC. CECILIA PIU DE MARTIN      MGS. NIEVE CHAVEZ
SECRETARIA        DECANA


